terris arabilibus, jugias tredecim et perticas decem; secundus man-

sus in ipso loco Fartifingo fit detentus per Andream Vualperti, et

est per mensuram justam inter sedimen et vites cum areis suis seu

terris arabilibus jugias novem; tercius mansus in suprascripto vico

Grumello, et est detentus per rusticum, qui dicitur Grata Caput, et

est per mensuram inter sedimen et vites seu silvas cum areis earum

atque terras arabiles, jugias quindecim et perticas sex et dimidia;

quartus mansus in jam nominato loco Grumello detinetur per Alber-

tum Inverardi, et est per mensuram justam inter vites et silvas, cum

areis suis seu terris arabilibus, jugias octo et perticas octo et dimidia.

Et ego qui supra Lanfrancus volo et statuo per hanc cartam ordina-

tionis mee confirmo in eodem monasterio Sancti Petri ad proprium

petiam unam de terra prativa juris mei, posita inter Padum et Pau-

siolo, in loco ubi dicitur Gambiria Lamberti presbiteri, et est per
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mensuram justam perticas sex coeret ei a mane Fulconi, a meridie

Laurentii subdiaconi a sero Adami, a montibus Ildebrandi et si alique
alie sunt in his omnibus coherentes; ab hac die in eodem monasterio

Sancti Petri nos qui supra, Albertus et Imilda jugalibus, seu Romanus

et Angelberga jugalibus, et Lanfrancus, sta[tu]imus per hanc cartulam

donationis nostre, et confirmamus in eodem monasterio, facimus legit-
timam traditionem et investituram per cultellum et festucam nodalam,

per vuantonem et vuasonem terre, atque ramum arboris seu vuandilac,

et nos ex omnibus jam denominatis postponimus, vuerpimus et ab-

sentes nos exinde facimus, et expertes et monasterio ex toto conce-

dimus, ut pars ipsius jure proprio possideat et quicquid voluerint per

omnia, absque omni nostra calumpnia liberam habeant facultatem,
tantum ad utilitatem monasterii. Si quis vero, quod futurum esse

minime credimus, si nos qui supra, Albertus et Imilda jugalibus (quod

absit!), aut ullus de heredibus vel de proheredibus nostris, seu qua-
libet opposita persona, contra hanc cartam judicati ire quandoque

temptaverit, ut eam per quolibet ingenium infringere quesierimus,
tunc inferamus illi parti, contra quam litem intulerimus, uncias c de

optimo auro, et de argento libras cc, et quod repetebamus vendicare

non valeamus, sed presens hec cartula judicati diuturnis temporibus
firma et stabilis permaneat atque persistat inconvulsa, cum stipulatione
subnixa, et ita ut nullus abbas de predicto monasterio Sancti Petri,

qui nunc et pro tempore fuerit, neque pars prefati monasterii habea[t]
virtutem nec potestatem predicta çcclesia qu§ est edificanda submit-

tere àliç potestati ullo modo, sed semper permaneat sub regimine

predicti monasterii Cluniacensis; neque de predictis rebus, que supra
ordinavimus, vel de illis que daturi sumus, habeant potestatem ven-

dendi, donandi, precariandi, commutandi, livellandi, neque in bene-

ficium dandi, nullo modo, ut usus et fructus minui debeat a predicta

ecclesia et monasterio, quod ut supra diximus edificandum; quod si

factum fuerit, irritum et vacuum fiat, sed semper ad usum et sum-

ptum fratrum scilicet monachorum permaneat, qui in eodem monas-

terio habitandi sunt, quia talis est nostra bona voluntas,ut fratribus
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constituta annona non .deficiat, et insuper animabus omnium paren-

tum nostrorum et omnium fidelium defunctorum in commune profi-

ciat unde et pargamenum
ac atrementarium de terra elevavimus nos

qui supra, Albertus et Imilda jugalibus, scilicet Rainerii qui et Paga-

nus, notarius sacri palatii,
et sibi tradidimus, et scribere rogavimus et

testibus corroborari et obnixe confirmari; unde quinque cartulç su-

perscripte ordinationis et judicati scriptç et confirmate sunt. Actum

insuper scripta
civitate Cremona féliciter. Signum manibus istorum

Osberti et Vuilelmi, qui eandem Angelbergam, germanam et amitam

eorum, interrogaverunt. Ego Giselbertus, judex sacri palatii, rogatus

subscripsi. Ego Umfredus, judex sacri palatii, rogatus subscripsi. Ego

Albericus, judex sacri palatii, rogatus subscripsi. Ego Johannes, judex

sacri palatii, testis interfui et subscripsi. Ego Adam, judex sacri palatii,

rogatus subscripsi. Ego Lanfrancus, judex sacri palatii, rogatus sub-

scripsi. Ego Albericus, notarius sacri palatii, rogatus subscripsi. Ego

Erlembaldus, notarius sacri palatii, rogatus subscripsi. Signilm ma-

nibus Alberici et Vualterii seu Rainbaldi lege viventes Alamannorum,

qui testes fuerunt. Signum manuum Alberici et Vualterii seu Raim-

baldi, Tedaldi, item Tedaldi, seu Gisleberti, atque Johamtis et

Adami, necnon et Vuiberti, testium. Signum Vuiberti et Alberti seu

Girardi atque Hungari et Tadi et Vuillelmi, seu Omnibene et Petri,

qui testes interfuerunt. Ego, que super Rainerius, qui et Paganus,

notarius sacri palatii, scripsi, post [t]radita complevi et dedi.

3490.

CHARTA QUA HUGO, CUM CONSENSU WIDONIS, LEMOVICENSIS EPISCOPI, BELLILOCENSE

MONASTERIUM MONACHIS CLUNIACENSIBUS DIMITTIT.